ПРОТОКОЛ № 2
заседания Попечительского совета КГУ «КРАСНОКАРДОНСКАЯ ОШ»
Дата проведения: 16.02.2018 г.
Место проведения: каб. №1
Начало заседания: 12.00
Окончание заседания: 13.10
Председатель собрания: Таранова А.
Присутствовали: члены Попечительского Совета
Отсутствовали: нет
Приглашены: _______________________________

Повестка дня.
1. Утверждение плана работы на 2017-2018 учебный год
2. Соблюдение санитарно-гигиенических норм и правил при организации УВП
3. Обсуждение вопросов по обновленному содержанию обучения
4. Разное

По первому вопросу слушали, директора школы, которая познакомила с планом работы ПС на 2017-2018 учебный год и предложила его утвердить. План работы прилагается. Она обратила внимание на аспекты деятельности ПС: организация буфетного питания детей из социально незащищенных семей, содействие в укреплении материально-технической базы школы, организации различных мероприятий, акций по оказанию помощи малоимущим и многодетным семьям, оказание спонсорской помощи.
Решение: 1. Утвердить план работы ПС на 2017-2018 учебный год.

По второму вопросу слушали завхоза школы. Она напомнила о необходимости соблюдения санитарно-гигиенических норм и правил при организации УВП.
Решение: 2. Содействовать администрации школы в контроле за соблюдением санитарно-гигиенических норм и правил при организации УВП.

По третьему вопросу слушали директора КГУ «Краснокардонская ОШ». Она рассказала о нововведениях в системе образования (обновленное содержание), о графике учебы детей.
Решение: 3. Принять предложение директора КГУ «Краснокардонская ОШ»

	Председатель Попечительского совета КГУ «Краснокардонская ОШ»
	            Таранова А.

	Секретарь ПС
	            Сангул С.И.

ПРОТОКОЛ № 3
заседания Попечительского совета КГУ «Краснокардонская ОШ»

Дата проведения: 13.05.18
Присутствовали члены Попечительского Совета
Приглашены: _______________________________

Повестка дня.
1. Качество предоставляемых образовательных услуг по итогам 1-3 четверти 2017-2018 учебный год Отв. Орлов С.Ю.
2. Бюджетное планирование на 2018 г. Отв. Таранов П.Д.
3. План УВР на 2018-2019 учебный год
4. Разное (Для сведения и участия в обсуждении-Республиканский научно-практический центр «Учебник» - общественная оценка учебников)

[bookmark: _GoBack]1.1. СЛУШАЛИ: По 1 вопросу слушали Орлова С.Ю.. зам. директора по учебной работе, который довел до сведения членов ПС анализ успеваемости и качества знаний по итогам 1-3 четверти 2017-2018 учебного года.
1.2. ВЫСТУПИЛИ:
3) Ельцова Н.В., член ПС, с предложением о лучшем информировании учащихся участвующих в олимпиадах.
1.3. РЕШИЛИ:
1.3.1. Информацию принять к сведению.
1.3.2. До следующего заседания ПС администрации, рассмотреть возможность предоставления дополнительных платных услуг. Отв. директор школы, срок (сентябрь 2018 г.)

2.1 СЛУШАЛИ: По 2 вопросу слушали Таранова П.Д., который довел до сведения членов ПС информацию о годовом бюджете КГУ «Краснокардонская ОШ» на 2018 учебный год.
2.2. РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

3.1 СЛУШАЛИ: по 3 вопросу слушали Ольжагулову Г.А., зам. директора по УВР, которая довела до сведения родителей о планируемых крупных мероприятиях в стенах школы на 4 четверть (май). И предложила привлечь спонсоров из числа родителей школы для оказания добровольной помощи при проведении школьных мероприятий.
Решение:
3.1.1 Информацию принять к сведению.
3.1.2 Активнее вовлекать родителей в подготовку и проведение школьных мероприятий. Отв. зам. директора по ВР, классные руководители. Срок постоянно.

	Председатель Попечительского совета КГУ «Краснокардонская ОШ»
	            Таранова А.

	Секретарь ПС
	            Сангул С.И.